[bookmark: _GoBack]Договор № __________
на оказание услуг по стоянке моторной яхты

г. Корсаков	  						     «____» _______________ 2018 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Сахалина, Курил и Камчатки» (ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя Шутько Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
Общество с ограниченной ответственностью «Порт» в лице генерального директора Ширяевой Софьи Александровны действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», вместе именуемые «Стороны», согласно Федеральному закону от 18.07.2011 N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», п. п. 12 п. 4.8.1. Положения «О закупках товаров, работ услуг для нужд ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  «Исполнитель» оказывает услуги по стоянке Моторной яхты «Адмиралъ», далее по тексту судно (Тип судна - моторная яхта; год и место постройки судна - Италия, Baglietto shipyard SPA, 1985; идентификационный номер судна - 709508), принадлежащей «Заказчику» на праве оперативного управления, у причала Северной стенки Южного ковша морского порта Корсаков.
1.2. Территория, указанная п. 1.1, принадлежит «Исполнителю» на основании договора аренды федерального недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения № НРР-01/18 от 09.01.2018.
1.3. Срок оказания услуг: Договор вступает в силу с даты подписания, распространяется на отношения, возникшие с 01.04.2018 и действует по 31.03.2019.
2. Права и обязанности сторон.
2.1.   Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги в полном объеме и надлежащего качества.
2.1.2. Неукоснительно соблюдать сроки оказания услуг.
2.1.3. Незамедлительно письменно уведомлять Заказчика об обнаружении независящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут повлиять на исполнение обязательств по настоящему договору.
2.1.4. Обеспечивать надлежащее функционирование находящихся на его балансе оборудования и объектов, участвующих в обеспечении безопасного стоянки судна.
2.1.5. Своевременно передавать Заказчику счета, подлежащие оплате.
2.1.6. Обеспечить судно Заказчика береговым электропитанием.
2.1.7. Обеспечить сохранность судна и находящего на нем имущества Заказчика в период оказания услуг.
2.1.8. Обеспечить доступ к судну работникам Заказчика.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке и сроки, определенные в настоящем Договоре.
2.2.2. Соблюдать меры противопожарной, экологической безопасности в течение всего времени нахождения судна на территории «Исполнителя».
2.2.5. Обеспечить соблюдение своими работниками правил техники безопасности в течение всего времени нахождения судна на территории «Исполнителя».
3. Стоимость и порядок расчетов.
3.1. Плата за оказанные услуги составляет 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек в сутки. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему Договору, составляет 730 000 (семьсот тридцать тысяч) рублей 00 копеек за период, указанный в п. 1.3. договора.
3.2. Оплата производится в рублях ежемесячно в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15 банковских дней, с даты приемки услуг Заказчиком после их выполнения Исполнителем за прошедший календарный месяц, на основании подписанного акта оказанных услуг и выставленного счета Исполнителем.
3.3. В период стоянки судно обеспечивается береговым электропитанием. Заказчик компенсирует Исполнителю стоимость потребленной электроэнергии по отдельным счетам не в рамках данного договора. Количество электроэнергии, подлежащее компенсации, определяется по показаниям электросчетчика Заказчика, установленного на судне. Исполнитель совместно с Заказчиком производит снятие показаний расчетных приборов на 10 число каждого месяца и при каждом подключении и отключении судна Заказчика.
4. Порядок исполнения, сдачи и приемки услуг.
4.1.  Оказанные услуги принимаются Заказчиком по акту оказанных услуг до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
4.2. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения отчетной документации Заказчик проводит детальную проверку оказанных Исполнителем услуг по настоящему договору и принимает оказанные услуги либо направляет мотивированную претензию Исполнителю. В случае получения Исполнителем мотивированной претензии по оказанным услугам, Исполнитель обязан рассмотреть претензию и устранить замечания в срок, указанный Заказчиком в мотивированной претензии, а если срок не указан, то в течение 3 (трех) рабочих дней с момента ее получения.

5. Ответственность сторон по договору.
5.1. Стороны несут ответственность друг перед другом за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему договору на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется на сумму неисполненного обязательства.
Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Исполнителя.
5.3. В случае просрочки Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Неустойка начисляется на сумму неисполненного обязательства.
Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Заказчика.
5.4. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств.
6. Форс-мажор.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение одной из Сторон своих обязательств, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, которые возникли после заключения договора. К таким обстоятельствам Стороны относят: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, войну, военные действия, забастовки, принятие органами муниципальной власти и управления нормативных актов, делающих невозможным исполнение Сторонами своих обязательств.
6.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств в срок, указанный в договоре, то этот срок отодвигается соразмерно на все время действия соответствующего обстоятельства.
6.3. Сторона, для которой оказалось невозможным исполнение обязательств, вследствие вышеуказанных обстоятельств, обязана немедленно, не позднее 10 дней с момента их наступления, в письменной форме уведомить другую Сторону. Наличие и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы должно подтверждаться документом, выданным соответствующим компетентным органом.
6.4. Не извещение или несвоевременное извещение другой стороны, согласно п. 5.3, влечет за собой утрату права сторон ссылаться на эти обстоятельства.
6.5. Если указанные обстоятельства будут длиться более 1-го месяца, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив другую Сторону не менее чем за 10 календарных дней до даты расторжения. В этом случае Стороны обязаны произвести взаимные расчеты. После произведенных взаимных расчетов, Стороны вправе требовать друг от друга возмещения каких-либо убытков.
7. Споры и разногласия.
7.1. Все возникшие споры и разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.2. При невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на рассмотрение Арбитражного суда Сахалинской области в порядке, установленном действующим законодательством.

8. Прочие условия.
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. Дополнительные соглашения, а также все приложения к настоящему договору являются неотъемлемой частью настоящего договора.
8.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Договор вступает в силу с момента подписания, а в части расчетов до полного исполнения своих обязательств.
8.5. Ответственным представителем от Заказчика является начальник административно-хозяйственного отдела ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки» Елагин Виктор Владимирович тел. 8(42435) 4-20-08, e-mail: ElaginVV@ampskk.ru.
9. Реквизиты и подписи сторон.
«Заказчик»
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Сахалина, Курил и Камчатки».
694020, г. Корсаков, бульвар Приморский, 4/2.
р/с 40501810564012000002, отделение Южно-Сахалинск, г. Южно-Сахалинск, наименование получателя УФК по Сахалинской области (ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки», л/сч. 20616Щ94090), БИК 046401001, ИНН 6504043879, КПП 650401001, ОКПО 24541746, ОГРН 1026500781460, ОКОНХ 51210, 51600

Руководитель:

____________________________ В.А. Шутько
М.П.

«Исполнитель»
Общество с ограниченной ответственностью «Порт»
ИНН 6504013507 КПП 650401001
Адрес: 694020, г. Корсаков, ул. Портовая ,10
Банковские реквизиты:
р/с 40702810500650041505,
в Филиале "ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
БИК 046401818,
к/с 30101810364010000818

Генеральный директор:

__________________________ С.А. Ширяева
М.П.

Приложение № 1
к Договору № ____________
от «___»__________ 2018 г.

Техническое задание
на оказание услуг по стоянке Моторной яхты «Адмиралъ»

Исполнитель должен оказать услуги по стоянке моторной яхты «Адмиралъ» на территории у причала Северной стенки Южного ковша морского порта Корсаков.
Тип судна - моторная яхта;
Габариты судна: длина-21,55 м, ширина-5,51 м, высота борта 2,07м, осадка в грузу – 1,0 м., осадка в баласте-0,9 м.
Год и место постройки судна - Италия, Baglietto shipyard SPA, 1985;
Идентификационный номер судна – 709508, принадлежащая ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки» на праве оперативного управления.
Срок оказания услуг - с 01.04.2018 по 31.03.2019 г.
Обязательные требования к стоянке моторной яхты «Адмиралъ»:
- обеспечение сохранности судна и находящего на нем имущества Заказчика в период оказания услуг;
- обеспечение моторной яхты береговым электропитанием;
- предоставление доступа к моторной яхте работникам и сотрудникам Заказчика;
- обеспечение безопасной стоянки моторной яхты и укрытия от сильного ветра и больших волн;
- иметь необходимую кранцевую защиту у причала;
- предоставление швартового места правым бортом и не менее 4-х швартовых тумб для крепления моторной яхты;
- обеспечение свободного выхода из порта.

	Исполнитель
ООО «Порт»

__________________ С.А. Ширяева
М.П.
	Заказчик
Руководитель ФГБУ «АМП Сахалина, Курил и Камчатки»

_________________________ В.А. Шутько
М.П.

1